Præceptum Ludovici imperatoris, de Dodiniaca curte ad monasterium Dervense pertinente.

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi, Ludovicus divina ordinante providentia im-

perator Augustus. Si locum, etc. (Vide inter epistolas et privilegia Ludovici Pii, Patrologiæ tom. CIV, col. 1204.)

Catalogus abbatum monasterii Beatæ Mariæ Dervensis.

Sanctus Bercharius abbas Dervensis monasterii, anno Domini sexcentesimo sexagesimo quarto, accepit donum et privilegium a Childerico rege Francorum. Post viginti et unum annos, sancto Berchario de hoc sæculo translato. Synaulius abbas successit anno Verbi incarnati DC. L. et XXX et V, tempore Theoderici fratris Childerici, qui fratres fuerunt filii.

perator Augustus. Si locum, etc. (Vide inter epistolas et privilegia Ludovici Pii, Patrologiæ tom. CIV, col. 1204.)

Catalogus abbatum monasterii Beatæ Mariæ Dervensis.

Sanctus Bercharius abbas Dervensis monasterii, anno Domini sexcentesimo sexagesimo quarto, accepit donum et privilegium a Childerico rege Francorum. Post viginti et unum annos, sancto Berchario de hoc sæculo translato. Synaulius abbas successit anno Verbi incarnati DC. L. et XXX et V, tempore Theoderici fratris Childerici, qui fratres fuerunt filii.

Anno Verbi incarnati DC. XCIII. id est..... Data est abbati Synaulio immunitas et privilegium a Berthoendo Catalaunensi episcopo, rogatu Childeberti regis fratris Theoderici jam dicti. Anno DCC. LXIX. cepit regnare Carolus Magnus. Anno DCCC. XV. Hauto abba Stabetaus id est.....

Reparato ordine in Dervensi monasterio commisso sibi a Ludovico Pio filio Caroli Magni, impetravit privilegium eidem monasterio ab eodem rege anno DCCCXXXII, idem Ludovicus dedit abbati Hautoni Dodiniacam Cortam, id est sanctum Christophorum, et Novamvillam.

Anno DCCCXL, Pardulus vicedominus erat Remensis, qui postea fuit episcopus Laudunensis. Hic istam restauravit Ecclesiam, et quamplurima bona donavit huic monasterio. Huic successit Algarius, cui Altinarius abbas. Humfredus, Vulfaudus, qui Fulfraudus præerat huic loco anno DCCCLIX. Post quem usque nongentesimum sexagesimum quartum annum per annos CIII ignoramus qui fuerint successores ejus præter extremos, id est Alardum et Bensonem. Bensonem autem expulso substitutus est dominus Albricus ann. xx; Berengerus, Hino, Dudo, Milo, Brimo, Dudo, Nocherus, Rogerus, Guillelmus, Theobaldus, Gualterus, Jorannus, Ebalus, Raynaudus, Vuiterus, Eurardus, Nicolaus, Raynaudus, Anselmus, Petrus, Hamricus, Raynaudus, Guillelmus qui nunc est. Post Guillelmum cecessit [successit] Ferricus, qui fecit ædificare magnam partem claustrum. Post Ferricum cecessit Jacobus tempore guerrarum Dautirorum, Dieguo, Francio dictus de Sancto Martino et regnavit XII annis. Post Jacobum cecessit Pontius de Mirvau, qui fecit fieri fortalicium de Sommeveca, et regnavit spatio XXVIII annorum. Post quem regnavit frater Symon de Ambonvilla reverendus homo, qui etiam regnavit spatio XXVIII annorum. Post ipsum regnavit frater Petrus de Chungeyo, et regnavit XVI annos. Post quem regnavit frater Odo de Ficocuria, qui duravit per duos annos et dimidio. Post quem regnavit frater Symon Goix, juvenis notabilis homo, qui regnavit per XIII menses, mortuus vigente peste epidemice. Post quem successit frater Joannes de Bettigneyo, qui regnavit tempore processuum dicti monasterii contra homines..... qui regnavit fere XV annis. Post eum successit frater Simon d'Yeure, qui tempore suo viriliter laboravit in reparatione ædificiorum ecclesie ac augmentatione reddituum, obtinuitque in parlamento sententiam tallie regis contra homines terræ dictæ ecclesie, et regnavit.....